duo genera argumentorū esse: quibus  
vtrūq; orator ad cōfirmādā cām vnū qd  
sil quū cā tradit. alterū qd ab ipso orato  
re excogitat. **N**unc psequit qd facere  
istituerat: & rhetorū primo pcepta ondīt  
deinde qd sibi faciēdū esse videat decla  
rat. **R**hetores inquit. q̄ de dicēdi rōne p  
cepta tradūt cōstitutōes: & cōstitutionū  
ptes primo pponit deinde singulis con  
stitutionibus ppria quædā pcepta sub  
stituunt. at nos aliter faciēdū sentimus:  
Id em̄ qd isti faciūt potius ad adolescen  
tes p̄tinet vt argumēta parata habeāt: cū  
delamandū fuerit. **N**os vero q̄ causas in  
foro agimus oportet argumentorū fun  
damēta intelligere: vt nobis ad oēm cau  
sam vtilitati esse possint. generalia igitē p  
cepta volumus nō spālia. **I**n plura ge  
nera. i. in cōstitutōes cōstitutionūq; par  
tes. **S**ecuerūt: diuiserūt. **G**eneribus cō  
stitutionibus. **S**uggerūt subiiciūt. sicut  
**C**ice. in arte noua & veteri fecit. **N**am p  
positis cōstitutionibus singulis sua cui  
q; argumenta distribuit. **Q**d & postq;  
reddit rōnem cur ita faciāt nūc dicit qd  
ipse faciat. **P**rimo quidē nō negat vtilia  
esse hæc adolētib; q̄ se exercere coe  
perunt. **D**einde dicit aliā adolētib; &  
aliā oratorū. q̄ causas agunt: esse rōne di  
cendi. **Q**uod videlicet sua cuiq; cōstitu  
tioni argumēta subiicere. **V**t sil ac posi  
ta cā cōstitutō causæ vel cōiecturali vel dif  
finitiuā vel generali & partibus earum.

**H**abeāt. f. argumēta. **Q**uo: ad q̄ argu  
mentā. **V**n. i. a qbus argumentis. **D**e  
promere p̄ferre. **T**ardi ingenii. hoc in  
quit est tardioris ingenii. **R**iuulos con  
quo riuuli de fonte deriuant. ita hæc argumenta tradita rhetoribus. aliunde sumpta sunt hoc mō. **Q**ui  
amorem ardet amatā cōcupiscit argumentū erit. **F**ons aut argumēti sumptus erit ab adiunctis negotio ex  
genere & specie. **C**upere genus est. pars est amor: nam si species cōceditur genus negari nō pot hoc mō  
si amat ergo cōcupiscit & sicut species generis ita etiā amor pars est cōcupiscentiæ: & hoc sentit antoni<sup>9</sup>:  
nō modo argumēta esse tenēda: sed argumentorū originē: vt omnia quæ ab eodem fonte manare pos  
sunt quū opus erit inueniamus. **F**ontes. i. originem ipsorū argumentorū. **E**t ætatis p̄terea nec etatem  
nec cōsuetudinē nostrā decet spāliter argumēta pponere. **Æ**tatis: qui grauiores sumus. **A** capite ab  
origine. **A**rcescere. i. ab ipsa origine sumere. i. a loco qui sedes est argumēti. **E**t primū genus earum re  
rum: sensus est. **I**nter cætera argumēta ea potissimū parata esse debere: quæ sil quū causa tradunt. id autē  
q̄obre cōtinuo declarat. **M**editatū. i. exercitū: meditari exercere significat & hoc loco passiuū est. **M**ul  
ta em̄ que apud nos deponētia sunt apud antiquos actiue & passiuē significatōis inueniebant cōia. **S**i  
miliū: videlicet: quū similes res inciderint tractandē nobis. **N**am & p tabulis. **E**cce que sunt res q̄ orato  
ri tenede sunt: vt pparati sint: & est rō cur velit ea quæ simul quū causa tradunt: eo diligenter p̄cipi volu  
mus q̄ infinite p̄thesim tractant: & diffinit p̄hypotesim. nam. i. quod dicit de genere vniuerso. i. de qō  
ne infinita q̄ circūstantiis seiuncta est: & finite. i. de qōne finita quæ implicita est circūstantiis: certarum p  
sonarum: rerum & locorū. **H**æc em̄ circūstantiæ sunt: vt verbi gra. **S**i quis cōtra testes dixerit dupliciter  
dicere poterit & vniuersaliter & finite: vniuersaliter: testibus credendum nō esse in quibus gratia: metus:  
odium: officium. **D**iffinit: testibus credenda m nō esse. **N**am seruo fides habenda nō est: qui nihil p ad